
Cvičení 7 – BYTOVÝ FOND A BYTOVÁ VÝSTAVBA                  ____ 5 (6). dubna 2011 

 

ÚKOL 1 

 

Proveďte analýzu bytového fondu v libovolném SO ORP Vámi zvoleného okresu, v jeho 

jádru a zázemí a v ČR.   

 

území: obce libovolného SO ORP Vámi zvoleného okresu, jádro a zázemí SO ORP + ČR   

 

období: rok 2001 (SLDB) 

 

zdroj dat: ČSÚ – Regiony, města, obce – Vámi zvolený kraj – „Publikace, data“ – Vydané 

publikace – 1) Souborné informace – rok 2003 – „Sčítání lidu, domů a bytů 2001 – okres XY“ 

– tabulková část B 

 

ukazatele: 

- změna počtu trvale obydlených bytů mezi lety 1970 a 2001 (%), tabulka B.10 

- podíl bytů postavených do roku 1919 (%), tabulka B.11 

- podíl bytů s určitým technickým vybavením (%), tabulka B.12 

- obytná plocha na obyvatele (m
2
/obyv.), tabulka B.13 

 = plocha trvale obydlených bytů v m2 (obytná) / počet osob v bytech 

 

výstup: 

1) tabulka „Charakteristiky bytového fondu v obcích SO ORP XY, v jeho jádru a zázemí a v 

ČR“ 

 

ÚKOL 2 

 

Vytvořte graf počtu dokončených bytů ve Vámi zvoleném SO ORP v letech 1997 – 2009.  

 

území: libovolný SO ORP Vámi zvoleného okresu  

 

období: roky 1997 - 2009  

 

zdroj dat: publikace Analýza bytové výstavby v územích České republiky 1997 až 2009 

(http://www.czso.cz/csu/2011edicniplan.nsf/p/8209-11), přehled 08 

 

výstup: 

1) graf „Počet dokončených bytů v SO ORP XY v letech 1997 až 2009“ 

 

ÚKOL 3 

 

Analyzujte počet dokončených bytů na 1 000 obyvatel středního stavu v jednotlivých letech 

v období 1997 až 2009 v okresních městech Vašeho kraje, ve Vašem kraji a v ČR.  

 

území: okresní města Vašeho kraje, Váš kraj, ČR  

 

období: roky 1997 - 2009  

 

http://www.czso.cz/csu/2011edicniplan.nsf/p/8209-11


zdroj dat: publikace Analýza bytové výstavby v územích České republiky 1997 až 2009 

(http://www.czso.cz/csu/2011edicniplan.nsf/p/8209-11), přehled 17 + přehled 03 

 

výstup: 

1) tabulka „Počet dokončených bytů na 1 000 obyvatel středního stavu v okresních městech 

XY kraje, kraje XY a ČR v letech 1997 až 2009“ 

 

 

Do středy 20. dubna 2011 (včetně) odevzdat do Odevzdávárny s interpretací výsledků. 

http://www.czso.cz/csu/2011edicniplan.nsf/p/8209-11

